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A Cidade da Cultura de Galicia é un complexo de edificios proxectado por 
Eisenman Architects, gañador do concurso internacional de ideas convocado 
pola Consellaría de Cultura, Comunicación Social e Turismo no ano 1999. 

Para a súa xestión creouse, nese mesmo ano,  a Fundación Cidade da Cultura 
de Galicia, clasificada de interese cultural pola Consellaría da Presidencia e 
Administración Pública, e adscrita á Consellaría de Cultura, Comunicación 
Social e Turismo.

O complexo da Cidade da Cultura comezouse a edificar no ano 2001. A 
actuación proxectada afecta a unha superficie total de 141.800 m2 e está 
constituída polos seguintes edificios singulares: 

 Arquivo Nacional de Galicia  14.149 m2 

 Biblioteca e Hemeroteca Nacional 17.372 m2  

 Aparcadoiro da Biblioteca     8.638 m2 

Escenario Obradoiro e Aparcadoiro 54.903 m2  

 Museo de Galicia    17.870 m2  

 Casa Mundo     12.362 m2  

 Servizos Centrais         6.508 m2  

Amais dos citados, o complexo da Cidade da Cultura complétase coas 
seguintes infraestruturas: 

 Torres en homenaxe a John Hejduk. 

 Centrais de Instalacións. 

 Galería de Servizos. 

 Urbanización e accesos. 

O obxectivo prioritario da Fundación para o ano 2007 é rematar a construción 
dos accesos ao edificio do Arquivo Nacional de Galicia (antes Hemeroteca), 
para permitir a súa posta en servizo o máis axiña posible e avanzar na 
execución das demais obras. Ao tempo continuarase coa dotación de 
equipamentos, nomeadamente na área TIC.

621



ORZAMENTO DE EXPLOTACIÓN 

O orzamento de gastos de explotación para o exercicio de 2007 ascende a 
3.423.710 € que se financiarán mediante subvención á explotación con cargo 
aos orzamentos da Comunidade Autónoma de Galicia por un importe de 
2.385.710 € e con ingresos financeiros e asimilados (dotacións ás 
amortizacións) por importe de 1.038.000 €. A seguir procédese ao 
despezamento destes gastos: 

Gastos de Persoal: O importe presupostado para este concepto ascende á 
cantidade de 727.350,99 €, dos que 592.411,06 € corresponden a soldos e 
salarios e 134.939,93 € ás cotas da Seguridade Social. 

A Fundación conta cunha dotación de 16 prazas de persoal, de acordo coa 
seguinte clasificación:

 Un Director - Xerente. 

 Un Director Económico - Financeiro. 

 Un Arquitecto Director da Oficina Técnica. 

 Un Enxeñeiro Director da Área de Infraestruturas. 

 Un Enxeñeiro Director da Área TIC. 

 Un Arquitecto. 

 Un Director do Arquivo Nacional de Galicia. 

 Oito prazas de persoal administrativo: dous administrativos oficiais de 
primeira (unha praza vacante), tres auxiliares administrativos oficiais de 
segunda (unha praza vacante) e tres auxiliares administrativos. 

 Un ordenanza – condutor. 

As retribucións do persoal increméntanse nun 3% con relación ás percibidas no 
ano 2006. 

Gastos de Funcionamento: Ascenden á cantidade de 1.658.359,01 € e 
recollen os gastos que se estiman necesarios para o mantemento dos locais da 
Fundación, os relativos á posta en funcionamento do Arquivo Nacional de 
Galicia, os de reparación e conservación, de servizos profesionais, publicidade, 
primas de seguros, subministracións, servizos de limpeza e vixilancia, 
comunicacións, outros gastos diversos e tributos. 

Dotacións á amortización: A amortización do inmobilizado para o ano 2007 
acada a cantidade de 1.038.000 €, o que supón un incremento notable con 
respecto ás dotacións do exercicio de 2006, derivado da posta en 
funcionamento do Arquivo Nacional de Galicia.  
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ORZAMENTO DE INVESTIMENTOS 

O orzamento de investimentos para o exercicio económico de 2007 ascende á 
cantidade de 47.072.500 € que se financiaran integramente con cargo ao 
capítulo VII de transferencias de capital dos orzamentos da Comunidade 
Autónoma de Galicia. A seguir procédese ao despezamento deste orzamento: 

INVESTIMENTOS EN OBRAS, INSTALACIÓNS E PROXECTOS: Destínanse 
46.072.500 € ás obras de construción, instalacións e proxectos da Cidade da 
Cultura. Ao tempo Inclúense os demais gastos relacionados coa execución das 
obras: Dirección Facultativa, consultaría para o desenvolvemento dos 
proxectos e no deseño de equipamentos e moblaxe. A distribución dos distintos 
conceptos é a seguinte: 

Investimentos na execución das obras:

 Arquivo Nacional de Galicia 182.000,00 € 

 Biblioteca e aparcadoiro  12.999.000,00 € 

 Servizos Centrais 6.183.000,00 € 

 Museo de Galicia 14.300.000,00 € 

 Instalacións Galería de Servizos (liquidación)      300.000,00 € 

 Melloras no acceso e arranxo de noiros 200.000,00 € 

 Outras actuacións en curso 5.000.000,00 € 

 Subministración de pedra cuarcita  1.200.000,00 € 

Investimentos en equipamentos:

 Equipamento da Biblioteca      500.000,00 € 

 Equipamento de Servizos Centrais 500.000,00 € 

 Equipamento telecomunicacións 1.975.000,00 € 

Outros investimentos relacionados coas obras:

 Dirección Facultativa e consultaría   2.698.500,00 € 

 Supervisión de proxectos 35.000,00 € 

OUTROS INVESTIMENTOS: Adicionalmente destínanse 1.000.000,00 € a 
outros investimentos susceptibles de incorporarse ao activo da Fundación, que 
se corresponden coa adquisición e dixitalización de fondos documentais. 
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                    ORZAMENTOS XERAIS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA -  2007
ORZAMENTO DE EXPLOTACIÓN

FUNDACIÓN PÚBLICA CIDADE DA CULTURA Miles de euros

DEBE HABER

REDUCCIÓN DE EXISTENCIAS AUMENTO DAS EXISTENCIAS

APROVISIONAMENTOS 0 VENDAS NETAS 0

GASTOS DE PERSOAL 727    Vendas nacionais 0

   Soldos e salarios 592    Exportacións 0

   Seguridade Social a cargo da empresa 135    Prestación de servicios 0

   Indemnizacións 0 INGRESOS ACCESORIOS DA EXPLOTACIÓN 0

   Contribucións a sist. complementarios de pensións 0    Alugueiros 0

   Outros 0    Outros 0

AMORTIZACIÓNS 1.038 INGRESOS FINANCEIROS E ASIMILADOS 1.038

   Do inmobilizado material 895    Dividendos 0

   Do inmobilizado inmaterial 23    Xuros 0

   De gastos de establecemento 120    Diferencias positivas de cambio Inv.financ.temporais 0

VARIACIÓN DAS PROVISIÓNS DO INMOBILIZADO 0    Diferencias positivas de cambio Inv.financ.permanentes 0

   Outros 0

VARIACIÓN DAS PROVISIÓNS DE TRAFICO 0    Ingresos para distribuir en varios exercicios, aplicados 1.038

   Variación das provisións de existencias 0 SUBVENCIÓNS A EXPLOTACIÓN 2.386

   Variac. Prov. de perdas Ctos. Incobrables 0    Da Comunidade Autónoma 2.386

   Variacións outras provisións de tráfico 0    Doutros Entes Públicos (con detalle) 0

OUTROS GASTOS DE EXPLOTACIÓN 1.659    Doutros (especificar) 0

   Servicios exteriores 1.659 TRABALLOS REAL. EMPR. PARA O SEU INMOBILIZADO 0

   Impostos sobre beneficios 0 INGRESOS ORDINARIOS 3.424

   Outros tributos 0 PERDAS DAS ACTIVIDADES ORDINARIAS 0

   Outros gastos de xestión corrente 0

   Dotación ó fondo de reversión 0

GASTOS FINANCEIROS E ASIMILADOS 0

   De obrigas e bonos 0

   De préstamos e créditos 0

   Por descontos de efectos comerciais 0

   Dif. negativas de cambio Inv.Financ. temporais 0

   Dif. negativas de cambio Inv.Financ. permanentes 0

   Outros 0

   Gastos para distrib. en varios exercicios, aplicados 0

VARIACIÓN PROV. INVEST. FINANCEIROS 0

   A longo prazo 0

   A curto prazo 0

SUBVENCIÓNS CONCEDIDAS POLA EMPRESA 0

GASTOS ORDINARIOS 3.424

BENEFICIO DAS ACTIVIDADES ORDINARIAS 0

  RESULTADOS NETOS DE SUBVENCIÓNS -2.386

 +BENEFICIO DAS ACTIVIDADES ORDINARIAS 0

 +SUBVENCIÓNS CONCEDIDAS POLA EMPRESA 0

 -SUBVENCIÓNS Á EXPLOTACION 2.386

 -PERDAS DAS ACTIVIDADES ORDINARIAS 0
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                              ORZAMENTOS XERAIS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA -  2007
                                                                          ORZAMENTO DE CAPITAL

FUNDACIÓN PÚBLICA CIDADE DA CULTURA Miles de euros

ORIXE  DE APLICACIÓN

FONDOS DE FONDOS

RECURSOS XERADOS POLAS OPERACIÓNS 0 PROVISIÓNS PARA RISCOS E GASTOS 0

   Cash-flow actividades ordinarias 0 ACCIONISTAS POR DESEMBOLSOS NON ESIXIDOS 0

      Amortizacións 1.038 GASTOS DE ESTABLECEMENTO E FORMALIZACIÓN DE DEBEDAS 0

      Provisións netas de explotación (debe-haber)  0    Gastos de constitución, primeiro establecemento e ampliación de capital 0

      Gastos e ingresos para distribuir en varios exercicios, aplicados -1.038    Gastos, emisión de débeda e outros gastos financeiros diferidos 0

      Resultado ordinario antes de subvencións -2.386

      Subvencións netas á explotación 2.386 ADQUISICIÓN DE INMOBILIZADO 47.073

      Diferencias de cambio netas de explot.temp.(debe-haber) 0    Inmobilizado material 47.073

      Diferencias de cambio netas de explot.perm.(debe-haber) 0       Terreos e construccións 0

   Gastos e ingresos extraordinarios 0       Instalacións técnicas e maquinaria 0

APORTACIÓNS DE CAPITAL 0

   Da Comunidade Autónoma 0       Outras instalacións, utensilios e mobiliario 0

   Doutros entes públicos 0       Anticipos e inmobilizacións materiais en curso 46.073

   De sociedades públicas 0       Outro inmobilizado material 1.000

   Doutros (especificar) 0    Inmobilizado inmaterial 0

SUBVENCIONS DE CAPITAL 47.073       Gastos de investigación e desenvolvemento 0

   Da Comunidade Autónoma 47.073       Propiedade industrial 0

   Doutros entes públicos 0       Fondo de comercio, dereitos de traspaso 0

   Outros ingresos a distribuir 0       Outro Inmobilizado inmaterial (especificar) 0

OUTROS INGRESOS PARA DISTRIBUIR EN VARIOS EXERCICIOS

FINANCIAMENTO ALLEO A LONGO PRAZO 0

   Préstamos da Comunidade Autónoma 0    Inmobilizado financeiro 0

   Préstamos doutros entes públicos 0       Empresas do Grupo 0

   Crédito oficial 0

   Empréstitos e outros pasivos análogos 0       Empresas asociadas 0

   Préstamos de empresas do grupo 0       Outros investimentos financeiros 0

   Préstamos de empresas asociadas 0 ADQUISICIÓN DE ACCIÓNS PROPIAS

   Préstamos doutras empresas 0 REDUCCIÓN DE CAPITAL

   Acredores a longo prazo das Administracións públicas 0 DIVIDENDOS E OUTROS REPARTOS DE BENEFICIOS 0

   Acredores a longo prazo excepto das Admóns. públicas 0    A Comunidade Autónoma 0

ALLEAMENTO DE INMOBILIZADO 0    A outros entes públicos 0

   Inmobilizado material 0    A sociedades públicas 0

   Inmobilizado inmaterial 0

  Alleamento inmobilizado financeiro 0    A outras (especificar) 0

      Empresas do grupo 0 CANCELACION OU TRASPASO A CURTO PRAZO DE DEBEDA 0

      Empresas asociadas 0    Préstamos da Comunidade Autónoma 0

      Outros investimentos financeiros 0    Préstamos doutros entes públicos 0

ALLEAMENTO DE ACCIÓNS PROPIAS    Crédito oficial 0

CANCELACION ANTICIPADA OU TRASPASO A CURTO PRAZO    Empréstitos e outros pasivos análogos 0

DE INMOBILIZACIONS FINANCEIRAS 0    Préstamos de empresas do grupo 0

   Empresas do grupo 0    Préstamos de empresas asociadas 0

   Empresas asociadas 0    Doutras débedas 0

   Outros investimentos financeiros 0    De provedores de inmobilizado e outros 0

TOTAL ORIXES 47.073 TOTAL APLICACIÓNS 47.073

DIMINUCIÓN CAPITAL CIRCULANTE  AUMENTO CAPITAL CIRCULANTE 0 O.K.

VARIACIÓN DO FONDO DE MANIOBRA

 -Aumento das existencias 0

 -Aumento de accionistas polos desembolsos esixidos 0

 -Aumento debedores excepto Admóns.públicas 0

 -Aumento debedores das Admóns.públicas -1.300

 -Aumento contas financeiras 2.573

 -Aumento axuste pola periodificación de activos 0

 ACTIVO CIRCULANTE 1.273

 -Reducción das existencias 0

 -Aumento acred. curto plazo excepto Admóns.públicas 1.245

 -Aumento acredores curto plazo das Admóns.públicas 28

 -Aumento axuste pola periodificación de pasivos 0

 PASIVO CIRCULANTE 1.273

VARIACIÓN FONDO DE MANIOBRA 0
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                     ORZAMENTOS XERAIS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA - 2007
BALANCE DE SITUACIÓN

FUNDACIÓN PÚBLICA CIDADE DA CULTURA Miles de euros

ACTIVO 2.005 2.006 2.007 FM 07/06

   Accionistas (socios) por desembolsos non esixidos 0 0 0

   Gastos de establecemento 345 275 155

   Inmobilizado inmaterial neto 159 237 214

   Inmobilizado material neto 123.240 161.702 207.880

   Provisións do inmobilizado non financeiro 0 0 0

   Inmobilizado financeiro neto 0 0 0

   Accións propias 0 0 0

   Gastos para distribuir en varios exercicios 0 0 0

   Accionistas por desembolsos esixidos 0 0 0

   Existencias 0 0 0

   Debedores ordinarios 2 10 10 0

   Debedores administracións públicas 23.794 24.286 22.986 -1.300

   Contas financeiras 7.570 3.270 5.843 2.573

   Axustes por periodificación 4 4 4

TOTAL ACTIVO 155.114 189.784 237.092

PASIVO 2.005 2.006 2.007

   Fondos propios 28.587 28.587 28.587

   Subvencións en capital 109.069 147.411 193.446

   Diferencias positivas de cambio 0 0 0

   Outros ingresos para distribuir en varios exercicios 0 0 0

   Provisións para riscos e gastos 0 0 0

   Acredores a longo prazo 0 0 0

   Acredores a curto prazo, ordinarios 17.431 13.754 14.999 1.245

   Acredores a corto prazo, administracións públicas 27 32 60 28

   Provisións para operacións de tráfico 0 0 0 0

   Axustes por periodificación 0 0 0

 TOTAL PASIVO 155.114 189.784 237.092
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                             ORZAMENTOS XERAIS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA - 2007
CADRO DE FINANCIAMENTO

FUNDACIÓN PÚBLICA CIDADE DA CULTURA Miles de euros

2.005 2.006 2.007

Máis : RECURSOS XERADOS POLAS OPERACIONS (antes de subvencións) -793 -1.081 -2.386

Menos : AUMENTOS DAS NECESIDADES OPERATIVAS DE FONDOS 2.997 4.172 -2.573

      Existencias 0 0 0

      Debedores excepto Administracións Públicas 0 8 0

      Axustes pola periodificación de activos 0 0 0

      Accionistas polos desembolsos esixidos 0 0 0

      Debedores das administracións públicas 1.768 492 -1.300

      Acredores de administracións públicas 3 5 -28

      Acredores excepto administracións públicas 1.226 3.667 -1.245

      Axustes por periodificación pasivos 0 0 0

Igual : FONDOS XERADOS POLAS OPERACIÓNS -3.790 -5.253 187

Máis : RECURSOS EXTERNOS OBTIDOS 42.564 39.581 49.459

   Contribucións de capital 0 0 0

   Subvencións en capital 41.783 38.500 47.073

   Subvencións á explotación 781 1.081 2.386

   Outros ingresos para distribuir en varios exercicios 0 0 0

   Financiamento alleo a longo prazo 0 0 0

   Alleamento de inmobilizado 0 0 0

   Alleamento de accións propias 0 0 0

   Cancelación ant. traspaso a curto prazo inmobilizacións financeiras 0 0 0

Igual : TOTAL FONDOS OBTIDOS 38.774 34.328 49.646

Menos : DOTACIÓNS -46.055 -38.628 -47.073

   Accionistas por desembolsos non esixidos 0 0 0

   Gastos de establecemento e formalización de debedas 0 0 0

   Imobilizado material 46.055 38.628 47.073

   Inmobilizado inmaterial 0 0 0

   Inmobilizado financeiro 0 0 0

   Adquisición de accións propias 0 0 0

   Reducción de capital 0 0 0

   Dividendos e outros repartos de beneficios 0 0 0

   Cancelación ou traspaso a curto prazo de debedas a longo prazo 0 0 0

   Provisións para riscos e gastos 0 0 0

Igual :  TOTAL CONTAS FINANCEIRAS XERADAS -7.281 -4.300 2.573

Máis : CONTAS FINANCEIRAS (SALDO INICIAL) 14.851 7.570 3.270

Igual : CONTAS FINANCEIRAS (SALDO FINAL) 7.570 3.270 5.843
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                               ORZAMENTOS XERAIS DA COMUNIDADE AUTONOMA DE GALICIA - 2007
CONTA DE PERDAS E GANANCIAS

FUNDACIÓN PÚBLICA CIDADE DA CULTURA Miles de euros

2.005 2.006 2.007

Vendas Netas, prestación de servicios e outros ingresos de explotación 0 0
Máis : Variación de existencias de productos terminados e en curso 0 0 0
Máis : Traballos realizados pola empresa para o seu  inmobilizado 0 0 0
Igual : VALOR DA PRODUCCIÓN 0 0 0
Menos : Aprovisionamentos 0 0 0
Menos : Gastos externos e de explotación 554 622 1.659
Igual : VALOR ENGADIDO DA EMPRESA -554 -622 -1.659
Menos : Outros gastos 0 0 0
Menos : Gastos de persoal 312 555 727
Igual : RESULTADO BRUTO DA EXPLOTACIÓN -866 -1.177 -2.386
Menos : Dotacións para amortización de inmobilizado 161 158 1.038
Menos : Dotacións ó fondo de reversión 0 0 0
Menos : Insolvencias de Créditos e Variación provisións de Tráfico 0 0 0
Igual : RESULTADO NETO DA EXPLOTACIÓN -1.027 -1.335 -3.424
Máis : Ingresos financeiros e outros ingresos a distribuir imputados 233 254 1.038
Menos : Gastos financeiros 0 0 0

Menos : Dotacións para amortizacións e provisións financeiras 0 0 0
Igual : RESULTADO ACTIVIDADES ORDINARIAS -794 -1.081 -2.386 O.K.
Máis : Resultado proc. do inmobilizado e ingresos e gastos excepcionais 0 0
Menos : Variación das Provisións do inmobilizado 0 0
Igual : RESULTADO ANTES DE IMPOSTOS E SUBVENCIÓNS -794 -1.081 -2.386
Máis : Subvencións netas á explotación 782 1.081 2.386
Igual : RESULTADO ANTES DE IMPOSTOS -12 0 0
Menos : Impostos sobre sociedades e outros 0 0 0

Igual : RESULTADO DESPOIS DE IMPOSTOS (BENEFICIO OU  PERDA) -12 0 0
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